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貸　借　対　照　表

2024 年 3月31日現在

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

4,423,589 2,481,642 1,941,947

623,996 2,300,000 ▲ 1,676,004

0 21,044 ▲ 21,044

287,908 0 287,908

13,936 12,500 1,436

5,349,429 4,815,186 534,243

２　固　定　資　産

(1)　基　本　財　産 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

5,349,429 4,815,186 534,243

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

0 257,220 ▲ 257,220

50,000 50,000 0

669,000 241,500 427,500

168,831 24,020 144,811

887,831 572,740 315,091

２　固　定　負　債

0 0 0

887,831 572,740 315,091

Ⅲ　正 味 財 産 の 部

１　指 定 正 味 財 産 0 0 0

0 0 0

0 0 0

2　一 般 正 味 財 産 4,461,598 4,242,446 219,152

0 0 0

0 0 0

4,461,598 4,242,446 219,152

5,349,429 4,815,186 534,243負債及び正味財産合計

負 債 合 計

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

(うち基本財産への充当額)

正 味 財 産 合 計

(うち特定資産への充当額)

増減

現 金 預 金

貯 蔵 品

(2)　特　定　資　産

資 産 合 計

預 り 金

未 払 金

流 動 負 債 合 計

未 払 法 人 税 等

前 受 金

未 収 入 金

前 払 費 用

前年度科　　　　　　　目 当年度

流 動 資 産 合 計

固 定 負 債 合 計

(3)　その他の固定資産

固 定 資 産 合 計

立 替 金



　貸　借　対　照　表　内　訳　表　　

2024 年 3月31日現在

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

4,423,589 4,423,589

623,996 623,996

0 0

287,908 287,908

13,936 13,936

5,349,429 0 0 5,349,429

２　固　定　資　産

(1)　基　本　財　産 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0

5,349,429 0 0 5,349,429

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

0 0

50,000 50,000

669,000 669,000

168,831 168,831

887,831 0 0 887,831

２　固　定　負　債

0 0 0 0

887,831 0 0 887,831

Ⅲ　正 味 財 産 の 部

１　指 定 正 味 財 産

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2　一 般 正 味 財 産 4,461,598 0 0 4,461,598

0 0 0 0

0 0 0 0

4,461,598 0 0 4,461,598

5,349,429 0 0 5,349,429

(うち特定資産への充当額)

正 味 財 産 合 計

負債及び正味財産合計

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

指 定正味財産 合計

(うち特定資産への充当額)

(うち基本財産への充当額)

(3)　その他の固定資産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

(うち基本財産への充当額)

未 払 法 人 税 等

前 受 金

流 動 負 債 合 計

預 り 金

未 払 金

現 金 預 金

未 収 入 金

前 払 費 用

流 動 資 産 合 計

(2)　特　定　資　産

貯 蔵 品

立 替 金

合計科　　　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ． 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

受取入会金

普通会員受取入会金 125,000 100,000 25,000

受取会費

普通会員受取会費 1,849,000 1,749,000 100,000

事業収入

受験料､認定登録料､更新料等 1,855,000 1,430,000 425,000

主催事業参加料 1,402,500 1,260,000 142,500

主催事業協賛金 80,000 135,000 ▲ 55,000

広告宣伝協賛金 700,000 150,000 550,000

指導者派遣料 0 110,160 ▲ 110,160

普及協力協賛金 131,264 215,951 ▲ 84,687

雑備品売却収益 1,247,182 648,897 598,285

日本ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会 100,000 100,000 0

ｽﾎﾟｰﾂ安全協会 300,000 300,000 0

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 5,804,000 6,602,000 ▲ 798,000

受取地方公共団体助成金 100,000 0 100,000

受取寄付金 658,220 238,010 420,210

雑収益

受取利息 55 38 17

雑収入 32,348 889,278 ▲ 856,930

経常収益計 14,384,569 13,928,334 456,235

(2)　経常費用

事業費

役員報酬 344,000 300,000 44,000

諸謝金 1,792,335 1,769,250 23,085

旅費交通費 3,016,214 3,236,716 ▲ 220,502

通信運搬費 501,234 548,529 ▲ 47,295

賃借料 567,118 647,080 ▲ 79,962

会議費 1,100 1,600 ▲ 500

消耗品費 929,461 1,308,933 ▲ 379,472

印刷製本費 537,512 755,112 ▲ 217,600

保険料 69,645 74,782 ▲ 5,137

食糧費 222,932 208,390 14,542

諸会費 553,630 306,042 247,588

加盟団体助成金 475,340 631,780 ▲ 156,440

租税公課 500 500 0

支払手数料 131,259 77,825 53,434

委託料 1,090,500 1,194,000 ▲ 103,500

国際大会個人参加諸経費 885,806 0 885,806

備品費 1,430,000 1,241,900 188,100

雑費 116,935 106,797 10,138

受取寄付金

受取補助金等

　正 味 財 産 増 減 計 算 書 
　2023 年 4月 1日　から　2024 年 3月31日　まで　

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

管理費

役員報酬 100,000 180,000 ▲ 80,000

賃借料 600,000 600,000 0

支払手数料 9,240 7,040 2,200

保険料 21,044 21,044 0

支払報酬料 599,612 381,732 217,880

委託料 120,000 120,000 0

経常費用計 14,115,417 13,719,052 396,365

269,152 209,282 59,870

0 0 0

269,152 209,282 59,870

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益 0 0 0

(2)　経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 269,152 209,282 59,870

法人税、住民税及び事業税 50,000 50,000 0

当期一般正味財産増減額 219,152 159,282 59,870

一般正味財産期首残高 4,242,446 4,083,164 159,282

一般正味財産期末残高　 4,461,598 4,242,446 219,152

Ⅱ．指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高　 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 4,461,598 4,242,446 219,152

評価損益等計

当期経常増減額

評価損益等調整前
当期経常増減額



（単位：円）

Ⅰ． 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

受取入会金

普通会員受取入会金 125,000 0 125,000 0 125,000

受取会費

普通会員受取会費 399,104 0 399,104 1,449,896 1,849,000

事業収益

受験料､認定登録料､更新料等 1,855,000 0 1,855,000 0 1,855,000

主催事業参加料 151,000 1,251,500 1,402,500 0 1,402,500

主催事業協賛金 0 80,000 80,000 0 80,000

広告宣伝協賛金 700,000 0 700,000 0 700,000

指導者派遣料 0 0 0 0 0

普及協力協賛金 131,264 0 131,264 0 131,264

雑備品売却収益 1,247,182 0 1,247,182 0 1,247,182

受取補助金等

日本ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会 100,000 0 100,000 0 100,000

ｽﾎﾟｰﾂ安全協会 300,000 0 300,000 0 300,000

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 5,804,000 5,804,000 0 5,804,000

受取地方公共団体助成金 100,000 100,000 0 100,000

受取寄付金

受取寄付金 658,220 0 658,220 0 658,220

雑収益

受取利息 55 55 0 55

雑収入 32,348 0 32,348 0 32,348

経常収益計 5,799,173 7,135,500 12,934,673 0 1,449,896 14,384,569

(2)　経常費用

事業費

役員報酬 344,000 0 344,000 0 344,000

諸謝金 239,000 1,553,335 1,792,335 0 1,792,335

旅費交通費 802,260 2,213,954 3,016,214 0 3,016,214

通信運搬費 356,984 144,250 501,234 0 501,234

賃借料 138,978 428,140 567,118 0 567,118

会議費 1,100 1,100 0 1,100

消耗品費 201,552 727,909 929,461 0 929,461

印刷製本費 103,500 434,012 537,512 0 537,512

保険料 69,645 0 69,645 0 69,645

食糧費 131,932 91,000 222,932 0 222,932

諸会費 553,630 0 553,630 0 553,630

加盟団体助成金 475,340 0 475,340 0 475,340

租税公課 500 0 500 0 500

支払手数料 83,299 47,960 131,259 0 131,259

委託料 480,000 610,500 1,090,500 0 1,090,500

国際大会個人参加諸経費 885,806 0 885,806 0 885,806

備品費 0 1,430,000 1,430,000 0 1,430,000

雑費 107,425 9,510 116,935 0 116,935

ｔｏｔｏ事業

　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表　
　2023 年 4月 1日　から　2024 年 3月31日　まで　

科　　　　　　目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計
一般事業

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟

小計小計



（単位：円）

ｔｏｔｏ事業
科　　　　　　目

実施事業等会計 その他会計
法人会計 合計

一般事業

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟

小計小計

管理費

役員報酬 0 0 0 100,000 100,000

賃借料 0 0 0 600,000 600,000

支払手数料 0 0 0 9,240 9,240

保険料 0 0 0 21,044 21,044

支払報酬料 0 0 0 599,612 599,612

委託料 0 0 0 120,000 120,000

経常費用計 4,974,951 7,690,570 12,665,521 0 1,449,896 14,115,417

824,222 ▲ 555,070 269,152 0 0 269,152

0 0 0 0 0 0

824,222 ▲ 555,070 269,152 0 0 269,152

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益 0

(2)　経常外費用 0

当期経常外増減額 〔 0 〕 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

他会計振替額 ▲ 555,070 555,070 0 0 0 0

269,152 0 269,152 0 0 269,152

50,000 0 50,000 0 0 50,000

当期一般正味財産増減額 219,152 0 219,152 0 0 219,152

一般正味財産期首残高 4,242,446 0 4,242,446 0 0 4,242,446

一般正味財産期末残高　 4,461,598 0 4,461,598 0 0 4,461,598

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高　 0 0 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 4,461,598 0 4,461,598 0 0 4,461,598

税引前当期一般正味財産増減
額

法人税、住民税及び事業税

評価損益等計

当期経常増減額

評価損益等調整前
当期経常増減額



　財務諸表に対する注記　

１　継続企業の前提に関する注記

該当なし

２　重要な会計方針

該当なし

３　会計方針の変更

該当なし

４　基本財産及び特定財産の増減額及びその残高

該当なし

５　基本財産及び特定財産の財源等の内訳

該当なし

６　担保に供している資産

該当なし

７　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

該当なし

８　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当なし

９　保証債務等の偶発債務

該当なし

１０　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

１１　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当なし

１2　基金及び代替基金の増減額及びその残高

該当なし

１３　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし

１４　関連当事者との取引の内容

該当なし

１５　キャッシュフロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

該当なし

１６　重要な後発事象

該当なし

１７　その他

該当なし



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

場所･物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金 手元保管 一般事業の運転資金として 846,562

預金 みずほ銀行今里支店① 一般事業の運転資金として 2,892,570

みずほ銀行今里支店② ﾜｰﾙﾄﾞｶｯﾌﾟの運転資金として 0

みずほ銀行今里支店③ toto事業の運転資金として 0

みずほ銀行今里支店④ 基金事業の運転資金として 0

大阪貯金事務センター 一般事業の運転資金として 450,985

楽天銀行第三営業支店 一般事業の運転資金として 233,472

未収入金 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 補助金(toto事業) 445,000

㈱LTCパートナーズ アジアカップ広告宣伝協賛金 150,000

会員 アジアカップ経費 28,996

立替金 国際ｷﾝﾎﾞｰﾙｽﾎﾟｰﾂ連盟 アジアカップ経費　国際連盟負担分 287,908

貯蔵品 ㈱プリントパック 会報印刷代 13,936

流動資産合計 5,349,429

（固定資産）

固定資産合計 0

　　資産合計 5,349,429

（流動負債）

未払法人税 大阪市 法人市民税 50,000

前受金 会員 会費、更新料 669,000

預り金 東成税務署 源泉所得税 31,060

会員 石川県能登半島地震義援金 137,771

流動負債合計 887,831

（固定負債）

固定負債合計 0

　　負債合計 887,831

　　正味財産 4,461,598

財  産  目  録
2024 年 3月31日現在

貸借対照表科目




